

2019年10月9日

各位

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ 代表者名 代表取締役社長 味岡 桂三 コード番号 7173 東証第一部 問合せ先 経営企画部長 澁谷 浩 (TEL 03-5341-4301)

### 「観光ビジネスセミナー」の開催について

当社並びに当社子会社の株式会社きらぼし銀行(頭取 渡邊 壽信)(以下、「当社グループ」といいます。)は、中小企業の皆さまの観光分野における事業展開のサポートを目的として、公益財団法人東京観光財団(以下、「東京観光財団」といいます。)との共催により、「観光ビジネスセミナー」を下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

本セミナーは、訪都観光客の増加によって市場が拡大している観光分野において、中小企業の皆さまのビジネスチャンス創出や交流の機会をご提供するものです。

記

#### 1.「観光ビジネスセミナー」の概要について

日 時	2019年11月25日(月)16:30~19:00(受付開始16:00)				
場所	TOKYO 創業ステーション 1階 Startup Hub Tokyo 住所:東京都千代田区丸の内 2-1-1 明治安田生命ビル低層棟1階				
対 象	観光ビジネスに興味がある方、新たなビジネス展開を検討している方、 観光を切り口に起業・創業を考えている方、自社の強みを見つけたい方 など				
定員	50 名 (先着順・要申込み) ※きらぼし銀行および東京観光財団にて、参加者の募集を行っております。				
参加費用	無料				
主 催	東京きらぼしフィナンシャルグループ、きらぼし銀行、東京観光財団				
主な内容	〈講 演〉東京都おもてなし親善大使 大人の寺子屋 縁かいな 代表 上田 比呂志 氏 「観光は新たなビジネスチャンス 〜きらりと光る自社の技術やサービスをビジネスにつなげませんか?〜」 〈事業説明〉東京観光財団・きらぼし銀行より事業の説明 〈交 流 会〉 講演・事業説明終了後、交流会を実施いたします。				

※申込方法:所定の参加申込書を記入の上で FAX、若しくは QR コードからのアクセスによる申込みも可能です。(締切:11月18日)

#### 【お問い合わせ先(事務局)】

東京きらぼしフィナンシャルグループ連携推進室 TEL 03-6447-5823 FAX 03-3404-5117

#### 2. 今後の取組みについて

今後とも、当社グループは、東京都・関連団体をはじめとする外部機関とも連携し、継続的に地域中小企業の事業展開に関するサポートに取組み、お客さまからファーストコールをいただける金融グループを目指してまいります。



観光ビジネスセミナー

# 観光は新たなビジネスチャンス

~ きらりと光る自社の技術やサービスをビジネスにつなげませんか? ~

日時

2019年11月25日(月) 16:30~19:00(受付開始 16:00)

会場

TOKYO 創業ステーション 1 階 Startup Hub Tokyo

東京都千代田区丸の内2-1-1 明治安田生命ビル低層棟1階 ※裏面に地図を表記しております

対象

観光ビジネスに興味がある方、新たなビジネス展開を検討している方、

観光を切り口に起業・創業を考えている方、自社の強みを見つけたい方など

定員

50名(先着順・要申込み)

【主催】東京きらぼしフィナンシャルグループ、きらぼし銀行、公益財団法人東京観光財団

「観光ビジネス」というと、ホテルや旅館、サービス業、あるいは大手企業だけの分野だと思ってはいませんか?? 実はどのような業種の方でも、観光ビジネスに繋がる "きらいと光る" 「技術」や「サービス」「アイデア」をお持ちです! 「当社には関係ない」、そう思われた企業様にこそ、本セミナーにてビジネスへのヒントをお持ち帰いください! 【このような方々へご参加を頂きたい!】

★観光ビジネスに興味がある企業

★大企業との協業を検討する企業 ★観光を切り口に起業、創業を目指す方

★新たなビジネスを検討している企業 ★製造業、卸売業、不動産業、飲食業、農林水産業・・・あらゆるの業種の皆様

【申込方法】裏面の QR コードより、又は参加申込書を記入し FAX にて <u>11 月 18 日(月)まで</u>にお申込みください。

# プログラム

- ◇ 16:30~16:45 事業説明(東京観光財団、きらぼし銀行)
- ◇ 16:45~18:00 基調講演

### <講師>

東京都おもてなし親善大使育成塾講師 大人の寺子屋 縁かいな 代表 上田 比呂志 様

#### く講演タイトル>

観光は新たなビジネスチャンス

~きらりと光る自社の技術やサービスをビジネスにつなげませんか~

#### 【上田様よりのコメント】

料亭でおもてなしの心の軸を持ち、三越でスキルを磨き、 ディズニーで物語づくりを学びました。観光ビジネス は これからが面白くなります。

皆さんのビジネスに何かヒントとなれば幸せです。

◇ 18:00~19:00 交流会

## 【内容】

参加者同士の交流会を行います。講師の上田様もご参加いただける予定ですので、さまざまな業種の企業様と交流頂き、ビジネスへのヒントをつかんでください!!

## 【 講演講師 プロフィール 】

## 上田比呂志 様

大正時代創業の老舗料亭 の長男として生まれる。

大学卒業後、㈱三越へ入社。 三越グアム・ティファニー 支配人兼社長、

米国ディズニーワールド・ ジャパンパビリオンの ディレクターを経て独立。



料亭のおもてなし精神やディズニーメソッドを取り入れた独自のコーチングスタイルを確立し、企業アドバイザーやプロアスリートのメンタルトレーナーとして活躍。

2016年より、東京都おもてなし親善大使育成塾講師に就任。代表著作の『日本人にしかできない「気づかいの習慣」』(クロスメディア出版)は、23万部を超えるヒット作となる。

●お問い合わせ先(受付時間:平日9:00~17:00)

東京きらぼしフィナンシャルグループ 事業戦略部 連携推進室 TEL.03-6447-5823

# 2019年11月25日開催 観光ビジネスセミナー

(FAX 送付先) お申込みは下記事務局宛てにお願いいたします。

東京きらぼしフィナンシャルグループ 連携推進室 FAX 03-3404-5117 事務局

## 参加申込書

# 応募締切:2019年11月18日(月)

ふりがな				業種
貴社名				
参加者名	担当部署・役職名	お名前		
ご住所	〒 −			
お電話番号		取引店名		支店

- ※ ご記入いただいたお客さまの個人情報は、セミナーの申込に関するお客さまへの ご連絡の目的以外には利用いたしません。
- ※ 受講票は発行いたしません。当日は受付にて名刺を一枚申し受けます。
- ※ 申込先着順で定員になり次第締め切らせていただきます。あらかじめご了承ください。
- ※ QR コードからお申込みの方は右記 QR コードを読み取り必要事項を記載のうえお申込み ください(QRコードでお申込みの場合、FAXでの申込みは不要です)。
- ※ 東京観光財団 HP からも申込が可能ですが、当行お取引様は本参加申込書又は右記申込 QRコードよりお申込みください。





## 会場地図



くわしくは窓口へお問い合わせください。

TOKYO 創業ステーション Startup Hub Tokyo 住所:東京都千代田区丸の内2-1-1

明治安田生命ビル低層棟1階

<最寄駅>

■東京メトロ千代田線 二重橋前駅 3番出口直結 JR 東京駅 丸の内南口から徒歩 5 分

